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~Ñ°1| CAUSAS | ENERO FEBRERO , MARZO
1 DISTRACCION DEL CONDUCTOR 339 302 344
2  INEXPERIENCIA 24 13 22

3  ESTADO DE EBRIEDAD O DROGA 44 50 50

4  ENFERMEDAD 0 0 0

5  VELOCIDAD EXCESIVA O INADECUADA 143 129 157

6  NO GUARDAR DISTANCIA DE SEGURIDAD 232 201 270

7  ADELANTAMIENTO ANTIRREGLAMENTARIO 40 42 77

8  NO RESPETAR SEÑAL PRIORITARIA 241 256 276

9 GIRO INCORRECTO 2 5  2 2  35

10 INVADIR CARRIL 365 349 408

11 MAL ESTADO DEL VEHICULO 0 0 1

12 FALLA MECANICA 16 11 15

13 DESLUMBRAMIENTO 1 1 0

14 CARGA MAL ACONDICIONADA 1 0  0

15 IMPRUDENCIA DEL PEATON 21 18 17

16 CIRCULAR EN REVERSA 57 59 82

17 OTROS_____________________________________________________________ 17__________________________20



MINISTERIO DE 
OBRAS PÚBLICAS 
Y DE TRANSPORTE

VICEMINISTERIO DE TRANSPORTE
DIRECCIÓN GENERAL DE TRÁNSITOGOBIERNO DE 

EL SALVADOR.

DEMOSTRATIVO DE ACCIDENTABILIDAD

ACTIVIDADES ENERO FEBRERO MARZO

TOTAL ACCIDENTES DE TRANSITO 1567 1476 1774

COLISIONES 1160 1122 1387

CHOQUES 216 166 201

ATROPELLOS 132 132 128

VUELCOS 15 16 23

ACCIDENTES CON CARACTERISTICAS ESPECIALES 44 40 35

LESIONADOS 945 790 939

FALLECIDOS 132 111 103

ACCIDENTES DE TRANSITO CON DAÑOS PERSONALES 765 664 790

ACCIDENTES DE TRANSITO CON DAÑOS MATERIALES 802 812 984
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CAUSAS PRINCIPALES DE ACCIDENTES DE TRANSITO - MOTOCICLETAS

N? CAUSAS ENERO FEBRERO MARZO

1 DISTRACCION DEL CONDUCTOR 49 48 52

2 INEXPERIENCIA 11 7 15

3 ESTADO DE EBRIEDAD 0 DROGA 5 5 4

4 ENFERMEDAD 0 0 0

5 VELOCIDAD EXCESIVA 0 INADECUADA 33 29 45

6 NO GUARDAR DISTANCIA DE SEGURIDAD 29 32 42

7 ADELANTAMIENTO ANTIRREGLAMENTAR 10 16 18 33

8 NO RESPETAR SEÑAL PRIORITARIA 36 24 49

9 GIRO INCORRECTO 3 0 1

10 INVADIR CARRIL 52 39 31

11 MAL ESTADO DEL VEHICULO 0 0 0

12 FALLA MECANICA 1 0 0

13 DESLUMBRAMIENTO 0 0 0

14 CARGA MAL ACONDICIONADA 0 0 0

15 IMPRUDENCIA DEL PEATON 2 6 1

16 CIRCULAR EN REVERSA 0 1 0

17 OTROS 4 5 6

TOTAL 241 214 279
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ACCIDENTABILIDAD EN MOTOCICLETAS

ACTIVIDADES ENERO FEBRERO MARZO
TOTAL ACCIDENTES DE TRANSITO 241 214 279

COLISIONES 153 140 192

CHOQUES 39 27 42
ATROPELLOS 31 31 27

VUELCOS 5 4 9

ACCIDENTES CON CARACTERISTICAS ESPECIALES 13 12 9

LESIONADOS 210 198 235

FALLECIDOS 55 38 52

ACCIDENTES DE TRANSITO CON DAÑOS PERSONALES 202 179 226

ACCIDENTES DE TRANSITO CON DAÑOS MATERIALES 39 35 53
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FALLECIDOS EN ACCIDENTES DE TRANSITO POR EDADES

EDADES /MESES r_. - rn ^ENERO FEBRERO MARZO TOTAL
0-05 0 1 1 2
06 - 10 0 1 1 2
11 - 15 3 1 1 5
16 - 18 6 0 2 8
19 - 25 19 24 25 68
26 - 30 23 14 12 49
31 - 35 14 8 12 34
36 - 40 11 14 13 38
41 - 45 8 9 6 23
46 - 50 7 9 6 22
51 - 55 9 5 5 19
56 - 59 3 4 2 9
60 - 65 10 4 7 21
66 - 70 5 8 2 15
71 - 75 7 4 4 15
76 - 80 3 1 2 6
81 - 85 4 3 0 7
86 - 90 0 1 2 3
91 - 95 0 0 0 0
96 - 100 0 0 0 0
101 - a mas 0 0 0 0
TOTAL 132 111 103 346
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CAUSAS DE ACCIDENTABILIDAD CON FALLECIDOS Y LESIONADOS

MES ENERO FEBRERO MARZO
N° CAUSAS FALLECIDOS LESIONADOS FALLECIDOS LESIONADOS FALLECIDOS LESIONADOS
1 DISTRACCION DEL CONDUCTOR 46 179 39 156 26 160

2 INEXPERIENCIA 4 14 1 7 5 16

3 ESTADO DE EBRIEDAD 0 DROGA 4 35 3 54 8 33
4 ENFERMEDAD 0 0 0 0 0 0

5 VELOCIDAD EXCESIVA 0 INADECUADA 39 115 29 117 29 99

6 NO GUARDAR DISTANCIA DE SEGURIDAD 4 74 2 53 4 105
7 ADELANTAMIENTO ANTIRREGLAMENTARIO 1 28 1 30 6 39

8 NO RESPETAR SEÑAL PRIORITARIA 9 137 4 125 8 174

9 GIRO INCORRECTO 0 30 0 20 2 20

10 INVADIR CARRIL 17 273 15 204 10 252

11 MAL ESTADO DEL VEHICULO 0 0 0 0 0 0

12 FALLA MECANICA 4 19 3 1 1 11

13 DESLUMBRAMIENTO 0 0 0 0 0 0
14 CARGA MAL ACONDICIONADA 0 0 0 0 0 0

15 IMPRUDENCIA DEL PEATON 3 18 9 13 3 15

16 CIRCULAR EN REVERSA 0 5 0 1 0 6

17 OTROS 1 18 5 9 1 9

TOTAL 132 945 n i 790 103 939

Viceministerio de Transporte 
Telefono: (503) 2133 3600 

www.vmt.gob.sv

http://www.vmt.gob.sv

